Unidad Décima Centésima Milésima

4, 5

4, 0 5

4, 0 0 5
Cinco décimas valen diez veces más que cinco centésimas.

Cómo se leen los decimales
Lo más fácil es indicar el número de la parte entera, coma y número de parte decimal. 

Por ejemplo: 123,456 sería ciento veintitrés unidades (123) coma cuatrocientos cincuenta 
y seis (456). 

Existe una forma de leerlos mucho más precisa y técnica, que debemos practicar y 
aprender. Se trata simplemente de indicar la parte entera como unidades y la parte 
decimal nombrarla teniendo en cuenta dónde cae el último número decimal. De esta